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"PARTIA SOCIALISTE"

Pasqyra e Pozicionit Financiar

31 dhjetor 2021

AKTIVET 2021 2020
Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre 23,297,001 51,782,401
Té& drejta dhe interesi i arkétueshém 13,817,526 19,095,786
1. Té arkétueshme nga aktiviteti i giradhénies 6,520,000 6,270,000
2. Paradhénie pér punonjésit 449,600
3. Paradhénie pér furnizime dhe shérbime 6,847,926 12,825,786
Kontribute t& arkétueshme
Inventaré dhe shpenzime t& parapaguara 159,481 599,339
Investime financiare afat gjata
Aktive t€ kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe pajisje
Toka, ndértesa dhe pajisje 1,643,389 1,643,389
TE tjera afat gjata (mobilje zyre dhe informatike) 2,848,190 5,196,823
Totali i aktiveve 41,765,587 78,317,738
DETYRIMET
T& pagueshme 127,892,473 128,075,769
1. Té pagueshme pér furnizime dhe shérbime 126,891,372 127,210,723
3. Té pagueshme pér kontrbute pér punonjésit 611,568 606,248
4. Shteti tatim taksa / Tatim né burim 389,533 258,798
Déftesa t€ pagueshme
Kontribute t& marra né avancé 13,640,969 13,640,969
Grante
Premtime t& kushtézuara pér t& dhéné
Hua afat gjaté
Totali i detyrimeve 141,533,442 141,716,738
AKTIVET NETO -99,767,855 -63,399,000
Té kufizuara 0 0
a) Toké ose vepra arti té dhuruara pér t'u pérdorur pér géllime
specifike me pércaktimin qé té ruhen apo té mos shiten
b) Aktive té dhuruara me géllimin pér t'u investuar dhe siguruar
prej tyre burime té pérhershme té ardhurash
Té pakufizuara -99,767,857 -63,399,000
Té mbartura -63,399,000 -72,335,300
Shtesa / Pakésime té vitit -36,368,857 8,936,300
Totali i aktiveve neto 99,767,857 -63,399,000




PARTIA SOCIALISTE
Pasqyra e Aktiviteteve (performanceés)
31 dhjetor 2021
(Shpenzimet té paraqitura sipas funksionit)

Pérshkrimi i zérit

2021

2020

Ndryshimi né aktivet neto t€ pakufizuara:

Té ardhurat:

1. Té ardhura nga tarifat e anétarésimit

30,617,276

3,976,235

2. Té ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare

3. T¢ ardhura nga grantet geveritare apo nga agjenci té tjera té financimit
(fonde nga buxheti ishtetit)

127,689,608

63,417,047

4. Té ardhura nga investimet apo dhurimet

5. Tarifat pér shérbimet

6. Té ardhura nga aktivitetet tregtare

1,242,570

7. Té ardhura té tjera

126

Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara

159,549,580

67,393,282

Aktive neto té ¢liruara nga kufizimet:

Realizimi i kufizimeve té programit

Realizimi i kufizimit pér blerjen e pajisjeve

Pérfundimi i kufizimit té afatit

Totali i aktiveve neto té ¢liruara nga kufizimet

0

0

Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara:

159,549,580

67,393,282

Shpenzime sipas programeve

Aktiviteti A

(187,286,236)

(57,297,268)

Aktiviteti B

(5,488,258)

Aktiviteti C

Shpenzime administrimi dhe té tjera t€ pérgjithshme

(3,143,943)

(1,159,713)

1. Dalje té aktiveve jashté pérdorimit

(2,789,611)

2. Amortizimi i aktiveve afatgjata

(354,332)

(1,157,170)

Krijim dhe rritje fondesh

Totali i shpenzimeve

(195,918,437)

(58,456,981)

Rritja/Rénia né aktivet neto té pakufizuara (A)

-36,368,857

8,936,301

Ndryshimi né aktivet neto té kufizuara:

Kontributet

Té ardhurat nga investimet afat gjata

Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata

Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor

Aktivet neto té ¢liruara nga kufizimet (me shenjé minus)

Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht té kufizuara (B)

0

0

Ndryshimi né aktivet neto (A + B)

-36,368,857

8,936,301

Aktive neto né fillim t& vitit

Aktive neto né fund t€ vitit

-36,368,857

8,936,301




PARTIA SOCIALISTE
Pasqyra e Flukseve té Mjeteve Monetare
31 dhjetor 2021

Metoda Direkte
Pérshkrimi i zérave 2021 2020
Flukset nga aktivitetet e shfrytézimit
Para t& arkétuara nga kontribute t€ pakufizuara (anétarésia) 3,804,853 3,976,235
Para té arkétuara nga kontribute t€ pakufizuara (buxheti) 127,689,608 63,417,047
Para t€ arkétuara nga pérfituesit e shérbimeve (qiradhénie) 5,313,962
T€ paguara pér punonjésit (37,877,448) | (37,957,748)
T€ paguara pér furnitorét (125,988,635) | (27,645,854)
Tatim né burim (632,430)
Interes dhe dividendé té arkétuar
Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit (27,690,090) 1,789,680
Flukset nga aktivitetet investuese
Kontribute té kufizuara
Blerje/Shitje investimesh
Blerje/Shitje té aktiveve afatgjata materiale (795,310) (165,800)
Flukse neto nga aktivitetet investuese (795,310) (165,800)
Flukse nga aktivitetet financuese
Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime né
dhurime / ndihma
Interesa dhe dividendé t¢ kufizuar pér qéllime né terma
afatgjaté
Principal 1 paguar pér déftesat e pagueshme
Flukse neto nga aktivitetet financuese 0 0
Rritje / Rénie neto e flukseve -28,485,400 1,623,880
Gjendje né fillim té periudhés 51,782,401 50,158,521
Gjendje né fund té periudhés 23,297,001 51,782,401




Mjetet monetare ne arke dhe ne banke jane ne monedhen raportuese "leke"
dhe ne monedhe te huaj "euro" dhe "dollar". Per monedhen e huaj eshte
perdorur kursi i vleresimit ne fund te vitit 1 Euro = 120.76 leke dhe 1 usd =

106.54 leke, te publikuara nga BSH per daten 31 dhjetor 2021.

Nr llogarisé Banka Monedha Gjéndja 31/12/2021
51211 Credins Lek 112879 ALL 19,596,605
51214 CREDINS Lek 288405 ALL 11,200
31217 CREDINS Eur 456908 ALL 2,688,880
51220 CREDINS 922832 ALL -200
51221 BKT Lek 601 ALL 2,720
51227 CREDINS USD 1422179 ALL 4,250

5311 Vlera monetare, né leké ALL 993,543
581 Xhirime té brendéshme ALL 3
SHUMA 23,297,001

Aktivet afatgjata jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar. Gjate vitit jane blere
AAJIM ne vleren 795 310 dhe jane nxjerre jashte perdorimit aktive me vlere kontabel

neto 2,789,611 leke. Ndersa amortizimi pér vitin 2021 €shté llogaritur me norma vjetore
25%per paisje informatike dhe 20% te tjerat . Per ndertesat nuk eshte llogaritur shpenzim

amortizimi pasi jane aktive ne perdorim me VKM nr 402 dt 01.11.1991

Vlera neto kontabel ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrimor per active afatgjata material
(AAM-te) paraqitet si vijon

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2021

Nr T Gjendje Gjendje
31/12/2021 31/12/2020
1 Toka 0 0
2 Ndertese 1.643.389 1.643.389
3 Mobilje paisje zyre 1.347.608 1.683.260
4 Mjete transporti 1.042.714 1.303.266
5 Kompjuterike software/Hardware 67.871 1.129.621
6 Zyre / Inventar Ekonomik 391.096 472.420
0
TOTALI 4.491.579 6.231.956




Inventaret ne vleren 159.480 leke perfshijne materiale te cilet mbahem me gellim aktivitetin

normal administrativ. Nuk jane njohur zhvleresime inventari ne fund te vitit

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2021

e e y Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
- Temertiod Sasia | /012021 31/12/2021
1 Toka 0
2 Ndertesé 1,643,389 1,643,389
3 | Mobilje paisje zyre 2,835,497 | 763,120 926,596 2,672,010
4 Mjete transporti 3 4,926,000 4,926,000
g | Souliee 2,008214 | 19,000 | 1,417,345 609,869
software/Hardware
g | % mana 918,089 | 13,200 | 445,669 485,620
Ekonomik
TOTALI 12,331,189 | 795,320 | 2,789,610 10,336,888
Amortizimi A.A.Materiale 2021
Nr | Emertimi Sasia | Gjendje Shtesa | Shtesa Pakesime | Gjendje
01/01/2021 Viti Viti 31/12/2021
1 | Toka 0 0
2 | Ndertesé 0 0
3 | Mobilje paisje zyre 988,750 335,652 1,324,402
4 | Mjete transporti 3 3,622,734 260,552 3,883,286
Kompjuterike
5 software/Hardware 878,593 17,840 354,336 | 542,097
Zyre / Inventar
6 = — 94,524 94,524
TOTALI 5,490,077 0 708,568 354,336 | 5,844,309
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2021
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2021 Shtesa Pakesime 31/12/2021
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertesé 1,643,389 1,643,389
3 | Mobilje paisje zyre 1,683,260 335,652 1,347,608
4 Mjete transporti 3 1,303,266 260,552 1,042,714
Kompjuterike
5 st e e 1,129,621 19,000 1,080,750 67,871
g | O e 472,420 | 13200 | 94,524 391,096
Ekonomik
TOTALI 6,231,956 | 32,200 1,771,478 4,491,579




Grantet jané€ njohur me vlerén e tyre té drejté (shumén e arkétuar). Shuma e granteve té
arkétuara prej 131.494.461 lekésh pérfshin njé grant prej 3 804 853 lekésh té arkétuar nga
kontributet e anétarésis€ dhe nj€ grant prej 127 689 608 si kontribut i buxhetit té shtetit . Té
dyja grantet jané t€ pakufizuara dhe u pérdoren pér veprimtaring e Partisé pér vitin 2021.

Nuk ka zhvleresime te te drejtave te arketueshme. Shuma prej 6. 520. 000 perfageson te
drejtat ndaj te treteve per kontratat e qiradhenies se ambjenteve. Shumat priten te arketohen
per me vone se nje vit. .

Te ardhurat. Monedha né lek
Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit sipas burimit (kategorive) te tyre paraqiten si vijon.

Te ardhurat 31.12.2021 31.12.2020
Qira 1,242,570

T€ ardhura t€ tjera korente Kuota 3,804,853 3.976.235
Te ardhura kuota Partia Durres 1,158,848

Te ardhurat kuota Partia Elbasan 2,085,817

Te ardhurakuota Partia Kucove 421,354

Te ardhura kuota PartiaDevoll 313,500

Te ardhura kuota Partia Lezhe 600,000

Te ardhura kuota Partia Cerrik 355,000

Te ardhura kuota Partia Lushnje 2,507,054

Te ardhura kuota PartiaVlore 5,145,888

Te ardhura kuota Partia Roskovec 110,000

Te ardhura kuota Partia Ura Vajgurore 24,359

Te ardhura donacion Partia Korce 973,262

Te ardhura kuota Partia Kavaj 495,500

Te ardhura kuota Partia Tirane 12,007,341

Te ardhura kuota Partia Prrenjas 28,000

Te ardhura kuota Partia Librazhd 113,500

Te ardhura kuota Partia Maliq 85,000

Te ardhura kuota Partia Permet 38,000

Te ardhura kuota Partia Mallakaster 250,000

Te ardhura kuota Partia Mat 100,000

T¢ ardhura financiare nga Buxheti Shtetit 127,689,608 63.417.047
Té ardhura nga interesat 126

Donacionet e Korges jane me vleren nen 50.000 lek | 159,549,580 67.393.282




PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE

Shénime pér pasqyrat financiare, lidhur me fondet e pérfituara dhe shpenzime e kryera

né periudhen ushtrimore 2021.

Shpenzimet e veprimtarise kryesore. Monedha né lek.

Shpenzlme Viti 2021 Viti 2020
a Blerje,energji 707,265 826,107
b Energji Vlore 34,309 18,416
¢ -Ujesjelles 248,790 268,320
d -Ujesjelles ne vlore 11,430 2,639
Shpenzime per aktivitete/sherbime
e -Adeziv printim konstruksione 431,712
f-Blerje /Shpenzime té tjera 10,530,888 336,243
g-Blerje shpenzime Partit e Bashkive 846,659
h-Qera 3,424,000 1,061,000
I -Qera zyre Partia ne Bashkite 4,516,200
j-Qera makine 1,777,012
k-Mirémbajtje dhe riparime 152,126 100,085
1-Mirembajtje riparime Lushnje 70,000
m-Mirémbajtje pér administratén 4,300
n-Sigurim makine 38,728
p-Té tiera (+TVSH) 43,223,950 12,558,933
q-Shpenzime te tjera Partit ne Bashkite 9,318,303
s-Komisione te ndermjetesve dhe honorare 202,180
t-Publicitet, reklama 46,553,686
u-Spote publicitare Partia Lushnje 24,000
v-Regji televizive 10,512,528
-Foni Leduoll ekran led 7,766,804
-Sherbime audiovizuale 5,656,000
-Adeziv printime baner montim 843,454
-Adeziv printime Partit ne Bashkite 874,480
-Transferime, udhétime, dieta 548,458 87,000
-Shpenzime postare dhe telekomunikimi 1,427,065 2,995,759
-Shpenzime telefon, fb, Partit ne Bashkite 348,857
-Shpenzime transpoti 2,566,900 278,100
-Taksa vjetore transporti 107,385 156,770
-Shpenzime transporti Partit ne Bashkite 825,966
-Shpenzime pér shérbimet bankare 127,167 74,367
-Taksat noteriale 2,300 81,982
-Taksa dhe tarifa vendore 352,020 352,020
Pagat
-Pagat dhe shpérblimet e personelit 33,724,888 33,615,298
-Sigurimet shoqérore dhe shéndetsore 4,288,615 4,342,450
-Shpenzime pér pritje dhe pérfagésime 161,400 78,000
-Shpenzime per pritje Partit ne Bashkite 522,400
-Gjoba dhe démshpérblime 2,256 3,779
-Shpenzime pér interesa 15 2543
-Vlera kontabel e aktive afatgjata te shitura 2,789,611 60,000
-Amortizimet e aktiveve afatgjaté 354,332 1,157,170
195,918,439 58,456,981




PERMBLEDHESE E T ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

TE KANDIDATEVE PER DEPUTKET SIPAS QARQEVE

Nr Emér Mbiemér Té Ardhura Shpenzimet
i Qarku Shkodér 3,005,433 2,686,512
2 Qarku Kukés 1,788,933 1,788,632
3 Qarku Lezhé 638,740 638,740
4 Qarku Dibér 864,400 864,400
5 Qarku Durrés 1,145,476 1,075,311
6 Qarku Berat 1,552,068 1,551,909
7 Qarku Fier 1,697,391 1,691,991
8 Qarku Gjirokastér 2,756,250 2,707,111
9 Qarku Elbasan 3,000,050 2,518,230
10 Qarku Korgé 1,982,930 1,973,938
11 Qarku Tirané 14,786,950 11,352,337
12 Qarku Vioré 5,409,977 5,314,750
RRENIRIER 38,628,598 34,163,861




